

Rīcības instrukcija Covid-19 datu ievadei un paraugu nosūtīšanai uz laboratoriju



Paraugu savākšanas konteineru pasūtīšana

Izglītības iestādes atbildīgā amatpersona aizpilda nosūtīto tabulu ar aktuālo informāciju par skolēniem un iestādes personālu un nosūta uz laboratorijas e-pastu skolas@laboratorija.lv vai aizpilda informāciju laboratorijas WEB portālā. Pasūtījums ir jāveic ne vēlāk kā 3 darba dienu laikā pirms nozīmētās testēšanas dienas.



Paraugu savākšanas konteineru saņemšana

Laboratorijas kurjers noteiktā vietā, laikā un dienā piegādās pasūtījumu nākamās nedēļas testēšanai un paņems sagatavotos paraugus testēšanai.



Paraugu savākšanas konteineru glabāšanas nosacījumi

Istabas temperatūrā(+15° līdz +25°C), neturēt tiešos saules staros.



Paraugu savākšana

Izglītības iestādes atbildīgais personāls 1 h pirms laboratorijas kurjera ierašanās izdala skolēniem un izglītības iestādes personālam personalizētos paraugu savākšanas konteinerus.

Siekalu parauga savākšanas instrukcija.

Uzmanību!

Vismaz 24 stundas pirms siekalu savākšanas nedrīkst lietot alkoholu.

Vismaz stundu pirms testa veikšanas:

- nedrīkst ēst, košļāt košļājamo gumiju, dzert;
- nelietot tādus medikamentus, kā aerosoli mutes dobumam, inhalatori, sūkājāmās tabletes kaklam;
- netīrīt zobus un neskalot muti ar mutes skalojamiem līdzekļiem.

Labākais laiks siekalu savākšanai – no rīta, jo tad siekalās ir visaugstākā vīrusa koncentrācija.

Komplekts satur:

ZIPP maisiņu ar konteineru att. (a) vai kārbīņu ar konteineru un siekalu savācēju att. (b).

Konteiners pildīts ar buferšķīdumu un marķēts ar svitru kodu uzlīmi.



1. Pirms siekalu parauga savākšanas, rūpīgi nomazgājiet (ne mazāk kā 20 sek.) un noslaukiet rokas.
2. Atveriet iepakojumu, nesabojājot to.
3. Novietojiet COVID-19 siekalu parauga komplektu uz tīras, sausas virsmas.

Rīcības instrukcija Covid-19 datu ievadei un paraugu nosūtīšanai uz laboratoriju



Uzmanību! Konteineri esošo buferšķiduma šķidrumu neizliet un nedzert!

5. Paņemiet un novietojiet konteineri vertikālā stāvoklī. Atveriet parauga savākšanas konteineri un iesplaujiet tajā 2-3 reizes apmēram 2ml siekalu.
6. Paraugu ievieto personalizētā iepakojumā un kārtīgi aiztaisa, pārlicinoties, ka parauga konteineris ar siekalu materiālu ir kārtīgi aizvērts un dati uz konteineru un iepakojuma sakrīt.
7. Visus bioloģiskos atkritumus (siekalu savācējus (ja tādas ir komplektā), cimdus u.c.) ievietot maisiņā ar biohazard simbolu, stingri aizvērt un nodot kurjeram.



Paraugu glabāšanas nosacījumi

Istabas temperatūrā(+15° līdz +25°C), neturēt tiešos saules staros.



Rezultātu saņemšana

Testēšanas rezultāti tiks nosūtīti uz skolēna vai skolēna vecāka norādīto e-pastu un parole testa atvēršanai tiks nosūtīta uz skolēna vai skolēna vecāka norādīto tālruni Nr. Covid-19 pozitīva testa gadījumā, rezultāti tiks nodoti SPKC un izglītības iestādes nozīmētai atbildīgai amatpersonai nosūtot e-pastu un SMS.



Papildus informācija

Mūsu izglītības iestāžu testēšanas laboratorijas nodaļas speciālisti vienmēr atbalstīs un palīdzēs, lai mūsu kopīgais darbs būtu paveikts laikā. Telefona nr. +371 20333583 darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, e-pasts - skolas@laboratorija.lv - tiek izlasīts darba dienās un brīvdienās no 8.00 līdz 21.00. Informācija mājās lapā - www.laboratorija.lv

Testēšanas metode - PĶR (polimerāzes ķēdes reakcija), materiāls - siekalas

Katram pasūtītājam tiks pievienots papildus komplekts ar individuāliem aizsardzības līdzekļiem izglītības iestādes personālam, kurš nodrošinās paraugu savākšanas uzraudzību.

Katrai klasei tiks iedoti nemarkēti paraugu savākšanas konteineri ar nosūtījumu, kas būs domāti skolēniem vai darbiniekiem kuri nebūs iekļauti sarakstā. Lietojot nepersonalizētos savākšanas konteinerus, nepieciešams pilnībā aizpildīt prasīto informāciju nosūtījumā un markēt konteineri ar pilnu personas kodu, vārdu un uzvārdu. Informāciju norādīt salasāmiem un drukātiem burtiem.

Uzmanību! Nepilnīgi vai nepareizi aizpildīts nosūtījums var būt iemesls parauga atraidīšanai un testēšanas atteikumam!

Ja kāds no personalizētajiem paraugu savākšanas konteineriem netiek izmantots, tie obligāti ir jāiepako atsevišķi un jānodod kurjeram. Nākamajā piegādes reizē tiks izsniegti atkārtoti paraugu savākšanas komplekti.